
●缶積みゲーム●
3人のお友達で、ゲームスタート！
高さが出るにつれて缶がゆらゆら‥
誰が一番高く積み上げられるかな？
さあ！競争だ(^^♪

「 感 謝 」

2017年 12月号 発行元：㈱ファイブM
TEL：075-255-4401

2017年10月29（日）45周年ホームパーティー当日はあいにくの雨模様となりましたが、
約250名の会員様にご参加頂きました。当日は大人の方対象のセミナー、飲食ブース、ゲーム、
社員による劇等々、何から何まで社員の手作り、数ヵ月前から連日遅くまで会議や劇の練習、
打ち合わせに明けくれ全社員一致団結して取り組みました。飲食コーナーでは、何度も試食をくり
かえしファイブMならではの食材選び本当によく頑張ってくれました。若い社員さん中心の実技・演
技力には目をみはる成長がうかがわれ、とても嬉しく思っております。これも会員様の暖かいご支援と
ご理解のお陰です。この紙面をお借りして厚く厚く御礼申し上げます。日本の企業寿命は平均約
30年と言われていますが、ファイブMは100年続く企業を目指し、社会に役立つ、必要とされる付
加価値を皆様方に、ご提案し続けられる様、増々社員一同精進してまいります。

5階ゲームコーナー

おかげさまで４５周年！

ファイブMホームパーティー特集

「はっけよ～い、のこった♪」
可愛いゾウやライオンのお相撲さんで
真剣勝負！！先生を相手に一生懸命
頑張っている姿は可愛かったです(^^)/

青やオレンジなど可愛い色のスライムが
いっぱい♪丸めたり、ペタペタ広げて
遊んだり(^^)/大人も子ども夢中になって
遊んでいました！

お越し頂いた皆様、ありがとうございました。
今回のひまわり通信は、ホームパーティー当日の様子をお伝えしてまいります!

他にもおもしろいゲームがありました♪
ホームパーティー当日の様子は、
ＨＰのファイブＭブログに随時更新して
いきますのでご覧ください★ブログはコチラ→

色とりどりのスーパーボールすくいは
子ども達から大人気♪ポイの紙が破れ
ない様に真剣にボールをすくう姿が印
象的でした!！

●スーパーボールすくい●

どれを狙おうかな？かっこよく鉄砲を
かまえて狙い打ち(^^)/思った通りに
ねらえなくて、悔しそう…
でもどうしても景品がほしくて、3回、4回
とチャレンジをしてくれたお友達が沢山いました！！

●射的ゲーム●

クイズに答えて大はしゃぎ！！
どこにスタンプがあるのかな？
無邪気に館内を走り回っている
お友達がたくさんいました♪

●スタンプラリー●

●トントン相撲●

●スライム●



★辛くないカレー
お子様にも食べやすい味付けで小麦粉・カ
レールー不使用、お肉代わりの高野豆腐
入りの身体に優しい無添加カレーです！ご
飯は玄米ブレンドで栄養もプラス！

ウキーーー！今回は、皆さんご存知の『西遊記』を演じました！
観音菩薩様から天竺にある経典を取りに行くよう命じられた三蔵法師は、孫悟空を連れて天竺を
目指します。陽気な音楽が流れるやいなや現れたのは、沙悟浄とぬいぐるみの猪八戒!?

沙悟浄を探すゲームや、みんなでダンスをして楽しみました(^^♪しかし、ダンスが終わると孫悟

空を除く三蔵一行は悪だくみをしている鉄扇公主に捕まってしまいます！三蔵法師を助ける為に
一人立ち向かう孫悟空。しかし、力の強い鉄扇公主にボコボコに…(´Д｀)

最後は皆さんの手拍子と声援のおかげで見事、鉄扇公主を倒し、三蔵法師を助けることが出来
ました！何はともあれ、笑いあり笑いありの30分間！予想以上の歓声で皆様にお楽しみいただ
けたようで、スタッフ一同大変うれしく思っております！次回作にもご期待ください♪

大人会員様の羽栗直和様
は、数年前の脳梗塞の後
遺症で普段はお声が出に
くいのですが、大きなお声
で詩吟を吟じて頂きました。

悪天候の中、20名もの方が定刻前から集まって下さいま

した。森先生と対談して下さる、アナウンサーの大浦さん
ファンだという方も！ＫＢＳ京都「ぽじポジたまご」でのコン
ビ再開！息のあった絶妙な掛け合いでした(^^)

始まりから1時間の対談セミナーでは、食生活と運動に気

をつけていればガンは怖くない！という心強いお話に、皆
様耳を傾けておられました。残り30分は体操の時間です。

ガン予防には適正体重の維持が大切という事で、ゆっくり
上がるインナーマッスル腹筋や、レベル別の背筋をお試し
頂きました。出来た方は更に維持を、出来なかった方は体
操回数を増やして、
共に頑張って参りましょう！

平成29年7月5･6日に起こった北九州北部豪雨の義援金を募りました。募金をして頂いた
方には、写真と45周年記念限定あいみん缶バッチをプレゼント致しました。
可愛いカードやフレーム、ひげや眼鏡・帽子など変装グッズがいっぱい！
皆様、楽しそうにお気に入りのものを選んで撮影に挑んで下さいました(^^)

ご協力頂いた義援金は¥21,338-となり、11/6に日本赤十字社に
振込させて頂きました。皆様本当にありがとうございました！！

沢山のお友達やご家族にお越し頂いて、あっという間に時間が過ぎ、ホームパーティーを無事終えることが出来ました。
皆様、楽しんで頂けたでしょうか？ご来館・ご協力頂いた皆様、本当にありがとうございました。

ファイブMではこれからも、楽しいイベントを企画していければと思っております。今後とも宜しくお願い申し上げます。

★おでん
ファイブMおすすめ商品の『白だし』と『和風

だしパック』、『ぬちまーす』という塩のみで
無添加おでんにチャレンジ！！おだしの旨
味がおでんの具材を引き立てます！ホクホ
クおでんで皆様のお腹も心もあたたまって
頂けた様でした♪

★米粉入り焼きドーナツ

外側はパリッと中身はもっちり！チョ
コレート、いちごシロップのトッピング
でお好みの味を召し上がって頂きま
した。

あ復 興 応 い み ん 写 真 館援

6階劇コーナー

6階セミナー 6階 特技発表コーナー

3階飲食コーナー

羽栗 直哉様
特技：詩吟

長岡 黎くん
特技：空手

西村 みはなちゃん
特技：ピアノ

吉川 ひまりちゃん
特技：連続あや跳び

北本 麻衣ちゃん
特技：カリンバ演奏

特別出演：プロ歌手
磯田泰子様

うさぎ・きつね・猫の3匹の
ゆるキャラ登場！？ポケモンや
ドラえもん、食べ物や動物に関する

雑学話をピョン子先生に教えてもらい
ました♪

最後はお礼に
バルーンアート
をプレゼント！
みんな大喜びでした。

６階 ピョン子先生の雑学講座

出演者一覧

ファイブＭ寿ニュース!!

ちびっ子体操インストラクターの
清水先生が！？
太田先生と恭子さんが！？
けけけ…結婚！！！？

詳しくは
コチラ！→


